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Shtojea 7
[ Shtojce per 1 Pplotesuar nga Autoriteti Kontraktor)

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Kandidati/Ofertuesi duhet t& dorézojé:
1. Njé dokument q¢ vérteton se (subjekti Jjuaj):

a)  nuk &shté ng proces falimentimi, (statusi aktiv)

b)  nuk éshts dénuar Pér shkelje penale, ns pérputhje me Nenin 45/1 s LPP,

¢) nuk éshté dénuar me vendim t& gjykatss sa formés sé prere, q€ lidhet me aktivitetin e
profesional,

Kérkesat si me sipér, plotésohen me dorézimin e Ekstraktit ta Regjistrit Tregtar Pér t€ Dhénat e
Subjektit, Ekstraktit mbi Historikun e Subjektit, t& léshuara nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, si dhe veté€deklarimin e subjektit, sipas Shtojcés Nr. Extra “Deklaraté mbj Gjendjen
Gjyqgésore.

2. Nj& dokument q€ vérteton se (subjekti juaj):

a)  ka plotésuar detyrimet fiskale,

b)  ka paguar t& gjitha detyrimet e sigurimeve shogérore |
te Iéshuar nga Administratg Tatimore.

N€ rastet e bashkimit € operatoréve ekonomiks, ¢do anétar i grupit duhet tg dorézojé
dokumentat ¢ lartpérmendur.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga n j€ bashkim operatorésh ekonomike, duhet te dorezohen:

a.  Marréveshja e noterizuar sipas se ciles bashkimi i operatoreve ekonomike eshte krijuar
zyrtarisht;

b. Prokurae posacme.



2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Pér t& vértétuar se operatorét ekonomiké jané & kualifikuar ofertuesi duhet t& paragesé:

a. Sigurimi i ofertes, (nese eshte e zbatueshme) sipas Shtojces 3;

b.Deklarate mbi permbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojces 5;

c.Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces 6;

¢ -Pérshkrimi i Ofertes i plotésuar dhe nénshkruar né menyré té duhur, sipas Shtojces 1.

2.Pér € vértétuar se operatorét ekonomiké jané t& kualifikuar, ofertuesi duhet te paraqese:

Kapaciteti Ligjor i operatoréve ekonomiké,

Operatori ekonomik te kete ne objektin e veprimtarise se tij 7 Ofrimin e Sherbimit te Lavanderise
dhe Hotelerise”

1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a)

b)

d)

Vértetim nga Dega e Tatim Taksave pér xhiron vijetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te
fundit ku vlera e tre viteve te marra sebashku te jete jo me e vogel se 40 % e fondit limit
ne shumen prej 442 566 470.682 (katerqind e dyzete e dy milion e peseqind e
giashtedhjete e gjashte mije e katerqind e shtatedhjet pike 682) Leke.

Kopje t& certifikuara te bilanceve per 3(tre) vitet e fundit 2011, 2012, 2013 t& paragitura
prane autoriteteve perkatese te konfirmuara nga ky autoritet.

Vertetim nga njé ose mé shumé banka pér gjendjen financiare né vleré sa 5 % te vleres
se fondit limit , ne shumen prej 55 320 808.83525 (pesedhjet e pese milion e treqind e
njezet mije e teteqind e tete pike 83525) Leké té léshuar jo mé pare se
15(pesembedhjet) dité nga dita e hapjes sé& ofertave.

"Nj& vértetim q¢ konfirmon shlyerjen e t& gjitha detyrimeve t& maturuara t& energjisé
elektrike t€ kontratave t& energjisé q& ka operatori ekonomik qé€ &shté 1 regjistruar né
Shqipéri. Mosshlyerja e detyrimeve t& energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin
¢ operatorit ekonomik, pérveg rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé
elektrike, t€ konfirmuara né vértetimin e léshuar nga furnizuesi, jané né proces ankimi né
giykaté. Furnizuesi i energjisé elektrike &shté i detyruar gé ta 1&shojé kété vértetim jo mé
voné se 5 (pes€) dité nga data e depozitimit t& kérkesés nga operatori ekonomik.".

Kapaciteti teknik:

Pérsa i pérket aftésis¢ teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet t& pérmbushé
kérkesat e méposhtme:

Sherbime t& meparshme te ngjashme té realizuara gjaté tre viteve t& fundit te marra sebashku, ne
nje vleré jo me te madhe se 40 % te fondit limit ne shumen prej 442 566 470.682 (katerqgind e
dyzete e dy milion e peseqind e gjashtedhjete e gjashte mije e katergind e shtatedhjete pike 682)

Leke.
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Pér kontratat e realizuara me institucione publike dubet t& paragesé kontratén/kontratat pérkatése

t€ shogéruar me vértetimin e realizimit me sukses te saj/tyre nga autoriteti kontraktor.

Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paraqesé kontratén/kontratat pérkatése

dhe/ose faturat tatimore te shitjes (ku te shprehen qarte datat, shumat,sasité,emértimet,vlerat).

Licensat profesionale:

b)

©)

d)

e)

Certifikate ge verteton cilesine e menaxhimit te shogerise ISO 9001: 2008 sipas konformitetit
me standartet europiane. '

Certifikate ge verteton cilesine e menaxhimit te ambjentit ISO 14001: 2004 sipas
konformitetit me standartet europiane.

Operatori ekonomik duhet te disponoje ambjentin ku ushtron veprimtarine e sherbimit te
lavanderise :

Te vertetuar me dokumentacionin perkates te pronesise apo te marjes me qgira;

Te shogeruar me leje nga QKL, autorizim mjedisor per aktivitetin ne lavanderi leshuar nga
autoriteti perkates, ndersa per operatoret ¢ huaj leje te barazvlefshme nga vendi ge kryen
aktivitetin.

Te shoqgeruar me akt-teknik per sa i takon masave mbrojtese ndaj zjarit.

Operatori ekonomik duhet te kete te punesuar jo me pak se 60 (gjashtedhjete) punonjes per
secilin nga vitet 2012,2013 dhe Janar-Nentor 2014 e vertetuar kjo permes:

- Vertetim nga dega e tatim taksave per numrin e punonjesve te siguruar te shogeruar dhe me
listepagesat (formularet E-sig 025 a).

Makinerite dhe paisjet e domosdoshme per kryerjen e sherbimit.

f) Te kete makineri per larje hekurosje dhe transport deri tek shtrati i pacientit me kapacitet total
mbi 1500 kg ne dite, te vertetuara me dokumenta (fatura blerje dhe/ose zhdoganimi te shogeruar
me foto) te listuara si me poshte:

| Nr Emertimi Njesia Sasia
| 1 Lavatrice Larese Profesionale | Cope 4

2 Barriera Larese Profesionale | Cope 2

3 Makine Tharese Profesionale | Cope -

4 Hekur Rul Profesionale Cope 2

5 Makineri Paketuese per Cope 1

Materialin e Bute
6 Karoca Sherbimi Cope 30
7 Kosha per Mbajtje Teshash Cope 20
| 8 Karrela Transportues Teshash | Cope 60
[ 9 Peshore Elektronike mbi 100 | Cope 3

| kg




) Operatori ekonomik duhet te deklaroje se mer persiper plotesimin e te giitha kushteve te

percaktuara ne specifikimet teknike.

Kandidati/Ofertues; i huaj duhet & vertetojé se ai i plotéson t& gjitha kérkesat e renditura mé
sipér. Nése dokumentat e sipérpérmendur nuk Iéshohen né shietin e tyre ts origjinés, atéhers
mjafton njé deklarate me shkrim. Nése gjuha e pérdorur né procedurs &shie shqip, atéhere
dokumentat né gjuhs te huaj duhet t& shogérohen me nj& pérkthim t& noterizuar ng gjuhén shqipe.

Dokument e leshuar nga institucionet e vendeve te Yera do te noterizohen dhe legalizohen nga
ambasadat, konsullatat ose zyrat perkatese te perfagesive diplomatike te Republikes se
Shgiperise dhe/ose te kene vulen apostile.



